
  

 

  

 

 

Mateřská škola Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

Šmilovského 543, Mladá Boleslav 

 

 

Novinky ze 

školky 
 

 

 
září 2024 



 

 

 

   

 

 
 

Adaptace 
Pro mnoho dětí i rodičů představují první dny ve školce zcela novou etapu 

plnou emocí, očekávání i výzev. Dítě se ocitá v novém prostředí, kde musí 

navázat vztahy s ostatními dětmi a učiteli, a rodiče často zažívají směs pocitů 

– radost, úzkost i hrdost.  

První dny mohou být pro dítě stresující kvůli separaci od rodičů. Je proto 

důležité zavést ranní rutinu. Příchod do školky by měl probíhat klidně, s 

dostatkem času, aby dítě nemělo pocit spěchu. Loučení by mělo být krátké, 

milé a povzbuzující. Příliš dlouhé loučení může u dítěte vzbudit nejistotu. 

Ujistěte ho, že se pro něj vrátíte, a nezapomeňte se usmívat, aby cítilo vaši 

důvěru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učitelé ve školce jsou nejen pro děti, ale také pro rodiče. Nebojte se s 

nimi mluvit o tom, jak se vaše dítě adaptuje, co ho baví a co naopak potřebuje 

podpořit. Mít dobrý vztah s učiteli vám může pomoci lépe porozumět 

potřebám vašeho dítěte a zároveň posílit jeho pocit bezpečí ve školce. 

Každé dítě potřebuje jiný čas na to, aby si zvyklo na nové prostředí. Buďte 

trpěliví a neklaďte na dítě příliš vysoké nároky hned od začátku. Většina dětí 

se postupně adaptuje a začne si školku užívat.  

První dny ve školce jsou zkrátka velkým krokem pro dítě i jeho rodiče.  



 

 

 

   

 

 
 

S kým se Vy i Vaše děti budete ve školce 
potkávat? 

 

• ve Žluté třídě s učitelkami 
Marťou a Pájou a asistentkou 
Gabčou 

• v Modré třídě s učitelkami 
Anežkou a Luci a asistentkou 
Ivet

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• v Červené třídě s paní 
ředitelkou Míšou, s její 
zástupkyní Terkou a 
asistentkou Reginou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

• v neposlední řadě se jistě 
neminete i s naším provozním 
personálem Šárkou, Maruškou 
a kuchařkou Vandou



 

 

Aplikace „Naše MŠ“ 

 

  S novým školním rokem přišla také novinka v podobě aplikace “Naše 

MŠ“, která slouží jak k omlouvání dětí, tak především ke komunikaci mezi 

školkou a rodiči. Během září jsme systém omlouvání ještě zjednodušili, takže 

nyní stačí pouze vyplnit omluvenku v aplikaci a tím se automaticky odhlásí i 

stravné.  Prosíme, abyste si velmi dobře zapamatovali svá hesla do aplikace, 

aby se předešlo případným komplikacím.  

  Přihlašování a odhlašování stravy se provádí den předem do 12:30 hodin 

(pouze v pracovní dny), po této době se objednávky uzavírají a není možné je 

měnit. V pondělí je možné ještě do 7:30 hodin odhlásit stravu na tentýž den 

pomocí aplikace. Nestihne-li rodič odhlásit dítě ze stravy den předem do 12:30 

hodin na následující den, má po domluvě možnost první den nepřítomnosti 

dítěte nahlášenou stravu odebrat do vlastního jídlonosiče v době od 11:00 - 

11:30 hodin s tím, že dané jídlo je určeno k okamžité spotřebě.  

  Velice doporučujeme sledovat pravidelně nástěnku v aplikaci, v šatně i 

naše webové stránky www.ms-pastelka.cz. Věříme, že s aplikací jste se všichni 

naučili pracovat a díky ní bude propojení mezi rodiči a školkou ještě 

jednodušší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ms-pastelka.cz/


 

 

 

   

 

 
 

 
 

První dny ve školce 

 

Úvodní dny ve školce byly plné zkoumání nového prostředí, navazování 

vztahů a učení se, jak rozpoznat své značky a jména spolužáků. I když se občas 

objevily smutnější chvilky, byly vzácné, a díky postupné adaptaci se děti brzy 

začaly těšit na školku s úsměvem.  

S láskyplným, ale zároveň pevným přístupem podporujeme jejich 

samostatnost – ať už při stravování, oblékání, úklidu nebo osobní hygieně. 

Klíčové pro nás je také respektování pravidel, které jsme s dětmi společně 

vytvořili a během dne si je v případě potřeby stále připomínáme  

 

 

 

 

 

 

 

      

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jak ve školce slavíme narozeniny

 

Oslava narozenin s dětmi ve 

školce je radostnou událostí, která 

podporuje pocit sounáležitosti a 

přátelství mezi dětmi. Oslavenec je 

často středem pozornosti a může 

dostat korunku nebo speciální 

místo v kruhu. Rodiče oslavence 

obvykle přinesou do školky něco 

„na zub“ a děti zazpívají 

narozeninovou písničku. Taková 

oslava může zahrnovat hry, tanec i 

kreativní aktivity, které zapojují 

všechny děti, čímž se oslava stává 

příjemným zážitkem pro celou 

třídu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 



 

 

 

   

 

 
 

 
 

Užíváme si hezkého počasí 

Září nás ještě potěšilo krásným počasím a my si tak s dětmi užili 

babí léto. Při pobytu venku jsme primárně trénovali organizovanou 

chůzi a učili jsme se dodržovat zásady bezpečnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procházky a pobyt venku 

jsou nedílnou součástí 

každodenního programu v 

mateřské škole. Děti se při nich 

nejen dostávají na čerstvý 

vzduch, ale také rozvíjejí své 

motorické schopnosti a 

poznávají okolní svět. Příroda 

poskytuje dětem prostor pro 

volnou hru, objevování a 

experimentování.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během procházek mohou 

pozorovat změny ročních 

období, učit se o rostlinách a 

zvířatech nebo se jednoduše 

těšit z pohybu a her s 

kamarády. Pobyt venku 

zároveň podporuje zdravý 

životní styl a posiluje jejich 

imunitu. Pravidelný kontakt s 

přírodou je důležitý nejen pro 

fyzický, ale i duševní rozvoj 

dětí. 


